A 2

---

(*m*) L. c. p. 60. seq.

(*a*) L. c. C. 14. (*b*) L. c. p. 493 & 585.

num prætendebantur, testatur TACITUS (c), & ex PTOLEMÆO (d) liquet, eosdem inter Amisiam Albimque utramque Visurgis ripam secundum mare tenuisse. *Cimbri* eundem ingentem Germaniæ finem, in quo ab austro erant Chanci &, qui ad Visurgim usque pertingebant (e), Cherusci, inhabitasse TACITO dicuntur (f), & PTOLEMÆUS (g) diserte docet, eos septentrionalem extremitatem peninsulæ supra Albim Saxonumque terram excurrentis, quam ideo Chersonesum Cimbricam vocat, coluisse.

### §. III.

Intercedit vero heic Nobiliss. LAGERBRING (a), quod Ptolemæus circa situm locorum populorumque præcipue remotiorum, sæpe fallatur, illum Cimbrorum in Iulia reponentem non audiendum esse monens. Suscepta sc. sententia, gentem hanc in Scandia sedem habuisse, necesse erat Viro, cetera ut perspicacissimo, ita æquissimo, Alexandrini Geographi auctoritatem sibi refragantem elevare. Quotusquisque autem Scriptorum humanorum, etjam recentiorum, fidem mereri censetur, si ea dignus habendus sit nemo, nisi omnibus idem vitii fuerit incontaminatus? Ptolemæi Geogra-

---

(c) De Germ. C. 34, 35. (d) Geogr. L. II. C. II. & Tab. Europæ IV. (e) DION CASSIUS L. 54 & 56. (f) L. C. c. 37. (g) L. c.

(a) In Dissert. de præcis sedibus Cimbrorum. §. 4.

graphia, tempore, quo omnes scientiæ, quæ in ære experientiæ sunt, curatarumque naturæ observationum subsidiis nituntur, parum excultæ erant, conscripta, & tot distantiarum locorumque nondum satis exploratorum mensuras exhibens, sine miraculo certe ab erroribus non esset immunis. Nihil tamen erit caussæ, cur ejus indicia, quæ nec experientiæ aut rationi, nec locupletiorum auctorum testimoniis adversantur, repudiemus; præsertim cum constet, maximam, quam priscus vidit orbis, Bibliothecam, Alexandrinam nimirum, ejus studiis patuisse, eumque adeo scire potuisse plurima, quæ alios fugerunt. Unus ex omnibus Veterum, qui ætatem tulerunt, STRABO erit, cujus de Cimbris effatum Ptolemæo obnuntiare videri poterit; eos enim cis Albim amnem statuit (b). At si utrique de diverso tempore, vel Straboni de Cimbris mediterraneis, quos commemorat & a proprie sic dictis secernit PLINIUS (c), fermo fuerit, hæc pugnæ species evanescit, nec Strabo erroris, cujus illum accusat CLUVERIUS (d), reus est. Ceterum MARCIANUS *Heracleota* (e) & AGATHEMERUS (f) cum Ptolemæo de Cimbrorum patria consentiunt (g).

---

(b) *Rer. Geogr. L. VII. p. 291.* (c) *L. c.* (d) *Germ. Ant. L. III. C. 22.* (e) *In Periplo p. 52.* (f) *L. C. 4. Geogr.* (g) *Perperam igitur inter prisca Sveciæ nomina, etiam in texta editione Geographiæ Tuneldianæ, Chersonesus Cimbrica refertur.*

§. IV.

Testimonia historica hac in re hodieque confirmat ipsa natura. Cum enim violentam oceani inundationem causam olim fuisse Cimbris solum vertendi & novas sedes sibi quaerendi FLORUS (a) & STRABO (b) prodant; ingentia illa brevia, vulgo *Fydske Riv* appellata, quæ in latitudinem viginti amplius milliarium porrecta, occidentali Jutiæ oræ objacent, indeque in arctum coacta & nomine *Kimmen* insignita, continui instar jugi ultra Scotiam ad scopulum usque infamem *Rokoll*, jam 150 milliarium spatio a proxima terra distantem (c), procurrunt, olim silvis obsita fuisse inde colligere licebit, quod stipites & radices arborum, plerumque in lapideam materiem collata, ex fundo eorum et jam nunc ancorariis & retibus extrahi soleant (d). Contra vero ea Cimbro Scandiam incoluisse, nemo, quod constet, ex omni antiquitate umquam dixit. Nec si *Morimarusa* nomen, quo oceanum septentrionalem eos designasse apud Plinium narrat *Philemon*, Fennicum sit, quod tamen linguæ hujus gnaro vix ac ne vix quidem persuadebit LAGERBRING (e), hinc sequitur eosdem Fennice locutos fuisse; usu enim venire solet, ut extranei locorum nomina ab incolis eorum mutantur.

§. V.

---

(a) Rer. Rom. L. III. C. 3. (b) L. c. p. 292. (c) FKEBERGS Ostind. Resa p. 26. (d) ANCHERSENII Vallis Herthæ Deæ & Orig. Dan. p. 233. (e) Qui in Sv. R. Hist. T. I. p. 569 seq. hanc tuetur opinionem.

§. V.

Ad *Teutonos* quod attinet, eos POMPONIUS MELLA (a) tenuisse ait maximam & fecundissimam septem insularum contra Germaniam in sinu Codano projectarum, quam vocat Codanoniam, quod vocabulum IS. VOSSIUS (b) sine idoneis rationibus & contra omnium codicum fidem (c) in Scandinaviam mutatum voluit. CLOVERIUS (d) Codanoniam putat esse Seelandiam, eique calculum suum adjicit EGGELING (e), lepide conjiciens istud nomen a vocibus *Ko* & *Danske* conflatum, insulæ huic ideo fuisse inditum, quod vaccis olim abundarit & a Danis possessa fuerit. Ut autem facile concedamus, Seelandiam hodie quoque non vaccis solum sed & bobus affluere, omni tamen caret probabilitate eandem esse Codanoniam; quippe cujus sessores Teutonos inter Chaucos & Cimbro, h. e. ut supra effecimus, inter Bremam & Jutiam incolentes, statuit PLINIUS (f); unde hoc verisimilius evadit, ita *Melæ* nuncupatam fuisse Chersonesum Cimbricam, quod sinum Codanum supra ostium Albis collocet, peninsulæ alicujus isti fluvio oppositæ, quam ignotam ipsi fuisse credibile non est, nullam faciens mentionem; nec solum CÆ-

SAR

(a) De Situ Orbis L. III. C. 6. (b) In Notis ad I. *Melæ* c. (c) Cfr. GRAMM Præf. ad *Molleri* Cimbr. litterat. p. 34 & WILDE I. c. §. 96. (d) L. c. L. III. C. 40. (e) In Miscell. Germ. ant. exercit. II. p. II. (f) L. c.